БуряадРеспубликын «Хойто-Байгалайаймаг» гэhэнмуниципальнабайгууламжынзахиргаан

Администрация муниципального образования «Северо-Байкальский район» Республики Бурятия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.06.2023г.                                                                                                             № 140
п. Нижнеангарск

[bookmark: _Hlk138919167]О внесении изменений в постановление
администрации МО «Северо-Байкальский район»
от 08.12.2021г. № 246 «Об утверждении порядка
разработки и утверждения административных
регламентов предоставления муниципальных услуг»

Руководствуясь частью 5 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2020 № 509-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», распоряжением Правительства Республики Бурятия от 31.05.2022 № 338-р «Об утверждении Плана-графика приведения административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг в Республике Бурятия в соответствие с требованиями Федерального закона от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановляю:
1. Внести в постановление администрации МО «Северо-Байкальский район» от 08.12.2021г. № 246 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» следующие изменения:
1.1. Дополнить постановление пунктами 2.1., 2.2., 2.3., 2.4. следующего содержания:
«2.1. Структурным подразделениям и подведомственным администрации МО «Северо-Байкальский район» учреждениям привести административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствие с Порядком, утвержденным настоящим постановлением в сроки, установленные Правительством Республики Бурятия.
[bookmark: Par0]2.2. Установить, что с 8 декабря 2021 года по 31 декабря 2023 года структурные подразделения и подведомственные администрации МО «Северо-Байкальский район» учреждения вправе осуществлять разработку и принятие нормативных правовых актов, предусматривающих утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - административные регламенты), внесение изменений в административные регламенты или признание административных регламентов утратившими силу, в соответствии со следующими особенностями разработки, принятия административных регламентов и признания их утратившими силу:
[bookmark: Par4]- при разработке и утверждении административных регламентов, внесении изменений в административные регламенты или признании их утратившими силу требования Порядка, предусматривающие разработку, согласование, проведение экспертизы проектов административных регламентов, утверждение и государственную регистрацию административных регламентов в федеральной государственной информационной системе «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)», не применяются;
- разработка, согласование, проведение экспертизы, утверждение, государственная регистрация, признание утратившими силу административных регламентов без использования программно-технических средств федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр государственных и муниципальных услуг (функций)» осуществляются в порядке, установленном постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 20.05.2019г. № 118 «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг»;
- структура и содержание утверждаемых административных регламентов должны соответствовать разделу II Порядка.
2.3. При наличии оснований для внесения изменений в административный регламент, принятый до 8 декабря 2021 года, или оснований для признания его утратившим силу структурные подразделения и подведомственные администрации МО «Северо-Байкальский район» учреждения разрабатывают и принимают нормативный правовой акт о внесении изменений в административный регламент или о признании его утратившим силу с учетом положений абзацев второго и третьего пункта 2.2 настоящего постановления.
2.4. Структурным подразделениям и подведомственным администрации МО «Северо-Байкальский район» учреждениям, подготовившим административные регламенты предоставления муниципальных услуг в соответствии с пунктом 2.2. настоящего постановления, обеспечить разработку таких административных регламентов в электронном машиночитаемом виде в сроки, установленные Правительством Республики Бурятия.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Заместителя Руководителя администрации МО «Северо-Байкальский район» по экономическим вопросам (Никифорова Т.А.).
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 8 декабря 2021 года.

Глава- Руководитель                                                                                   И.В. Пухарев

Исп.: Горбачева Жанна Владимировна
Тел.: 8(30130) 47-624

image1.wmf

oleObject1.bin